Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 116/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 21 de fevereiro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 92/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 92/2022, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 3º Reunião Ordinária, realizada no
dia 01 de fevereiro de 2022, informamos:

1- Sim.
2 - O tema faz parte do planejamento pedagógico das Escolas Municipais,

inclusive é desenvolvido em conjunto com a Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito
e Defesa Civil, que percorre as escolas ministrando palestras.

3 - Está previsto para o mês de junho, pois este antecede as férias (julho) e o
mês de agosto com a ocorrência dos ventos em maior intensidade.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO |

Secretária Municipal de Governo

a ESTE
À Sua Excelência o Senhor S. BARBARA DO | o
JOEL CARDOSO hora: 17:08 E”
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

 CAMARA MUNICIPAL DE | já
Resposta ng TaoRequerimento Nº

deleta Secretaria Municipal de
Governo

oLO
202

PROTOC

D1184/

Assunto: Requer informações acerca da

proibição do uso do cerolsa páPia
papagaios e similares no município,

chave: BO4AC Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000